
                            UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II 

                                 Centro Interdipartimentale di Ricerca in Management Sanitario e  

                                 Innovazione in Sanità 

                          CIRMIS 
 

 
 

1 
Sede Amministrativa: Via  S. Pansini, 5 - 80131  NAPOLI  

 

DECRETO N. 1 - CIRMIS/ASS.RIC./01/2023 Rif. Autorizzazione Procedura Concorsuale: indizione 
bando di concorso e nomina della commissione 
esaminatrice: Decreto Direttoriale n°15 del 21/09/2023 

      
BANDO DI CONCORSO PER IL CONFERIMENTO DI N. 1 ASSEGNO POST-LAUREA PER LO 

SVOLGIMENTO DI ATTIVITÀ DI RICERCA EX-ART. 22 L. 240/10 
NOMINA COMMISSIONE 

 

1) Antonio Maria Rinaldi 
 

(Presidente) 

 

2) Alessandra De Benedictis 
 

(Componente) 

 

3) Domenico Amalfitano 
 

(Segretario) 

 

4) Claudio Sterle 
 

(1° Supplente) 

 

5) Porfirio Tramontana 
 

(2° Supplente) 

 

 

IL DIRETTORE 

VISTO il vigente Regolamento dell’Università degli Studi di Napoli Federico II per il conferimento 
di Assegni per lo svolgimento di attività di ricerca pubblicato nella sezione Regolamenti di Ateneo 
sul sito www.unina.it; 
VISTO l’art. 11, comma 1 e 2 del D.R. n. 23 del 9.01.2015 che dispone che gli Assegni di Ricerca 
vengano emanati con Decreto del Direttore del CIRMIS per singoli bandi; 
VISTA la legge 6.11.2012, nr.190, e ss.mm.ii; 
VISTO il Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione di Ateneo (approvato dal Consiglio di 
Amministrazione con delibera del 30.01.2014, nr.39); 
VISTI i Codici di Comportamento dei dipendenti pubblici e dell’Università adottati con Delibera di 
Consiglio di Amministrazione n. 36 del 30/01/2014, redatto in ottemperanza a quanto previsto 
dall’art. 54, comma 5, del d.lgs. n. 165 del 2001 e ss.mm.ii; 
VISTO il Regolamento recante Codice di Comportamento dei dipendenti pubblici, emanato con 
decreto del Presidente della Repubblica 16/04/2013 n. 62 e già diffuso con nota direttoriale prot. 
n. 68362 del 18/07/2013; 
VISTA la delibera/decreto direttoriale citata nell’intestazione del presente Decreto, con la quale il 
Consiglio/Direttore del CIRMIS ha autorizzato l’emanazione di un bando per l’indizione di una 
procedura di valutazione comparativa, finalizzata al conferimento di n°1 Assegno per lo 
svolgimento di attività di ricerca; 
VISTO il Bando per il conferimento di n°1 Assegno per lo svolgimento di attività di ricerca 
emanato con DECRETO N. 01 - CIRMIS/ASS.RIC./01/2023; 
VISTI i Membri di Commissione proposti Decreto Direttoriale citato nell’intestazione del 
presente Decreto, per la nomina della stessa in merito al conferimento di n°1 Assegno per lo 



                            UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II 

                                 Centro Interdipartimentale di Ricerca in Management Sanitario e  

                                 Innovazione in Sanità 

                          CIRMIS 
 

 
 

2 
Sede Amministrativa: Via  S. Pansini, 5 - 80131  NAPOLI  

 

svolgimento di attività di ricerca, inseriti come Membri Effettivi e Membri Supplenti in base alla 
disponibilità comunicate per le vie brevi; 
ACQUISITE dai Membri di Commissione le dichiarazioni sostitutive di certificazione, prima della 
formalizzazione della nomina della Commissione, rese ai sensi dell'art. 46 del DPR 445/2000, 
sulla insussistenza delle condizioni ostative fissate all'art. 35 bis, comma 1, lett. a), del D.Lgs. 
165/2001 s.m.i., rispetto delle disposizioni previste dall'art. 35 bis del D.Lgs. 165/2001 s.m.i. 

 
DECRETA 

La nomina dei membri di Commissione, da costituirsi in data 26 ottobre 2023 alle ore 12:30 
presso l’aula riunioni III piano - Dipartimento di Ingegneria Elettrica e delle Tecnologie 
dell’informazione – Via Claudio 21, Napoli, per la valutazione dei titoli e da costituirsi in data 26 
ottobre 2023 alle ore 13:30 presso l’aula riunioni III piano - Dipartimento di Ingegneria Elettrica e 
delle Tecnologie dell’informazione – Via Claudio 21, Napoli per l’espletamento dei colloqui 
previsti dalla procedura di selezione pubblica: 
 

1) Antonio Maria Rinaldi 
 

(Presidente) 
 

2) Alessandra De Benedictis 
 

(Componente) 
 

3) Domenico Amalfitano 
 

(Segretario) 
 

4) Claudio Sterle 
 

(1° Supplente) 
 

5) Porfirio Tramontana 
 

(2° Supplente) 
 

 
Se non diversamente specificato con successivo avviso pubblicato all’Albo di Ateneo, i colloqui si 
svolgeranno esclusivamente in presenza. 
Eventuali variazioni, relative alla data, ora e luogo della selezione, saranno comunicate a tutti gli 
interessati esclusivamente mediante pubblicazione di un avviso sul sito di Ateneo e/o mediante 
affissione di un avviso presso la sede del CIRMIS Via S. Pansini n°5 – 80131 Napoli e/o presso la 
sede individuata per i colloqui. 
 
Napoli, 21/09/2023 

Il Direttore 
Prof. Pasquale Arpaia 


